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ضرورت شفافیت آماری برای اصلاح الگوی مصرف انرژی در صنایع

نشست مشترک شورای راهبردی مرکز پژوهش و کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، با محوریت همافزایی در راستای

مدیریت مصرف انرژی صنایع در استان و کاهش خسارات ناشی از آن در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سیدباقر شریف زاده، رئیس شورای راهبردی مرکز پژوهش اتاق تبریز در این نشست، با اشاره به آغاز تدوین گزارش پژوهشی در

خصوص شدت مصرف انرژی در صنایع مختلف کشور، گفت: با همکاری کمیسیون صنایع و انرژی این اتاق، پروژه ای تحقیقاتی جهت سنجش و تحلیل شدت مصرف انرژی در

زیربخش های مختلف صنعت آغاز شده است.

وی، هدف این پژوهش را ارائه راهکارهای عملی برای کاهش مصرف، افزایش بهره وری و حفظ پایداری تولید در بخش صنعت دانست.

شریف زاده با تأکید بر اهمیت این طرح گفت: در شرایطی که مصرف انرژی در کشور به طور فزاینده ای رو به افزایش بوده و تولید برق نیز با محدودیت هایی روبه روست، نیاز به

تحلیل داده محور و دقیق از نحوه مصرف در صنایع کشور کاملاً احساس می شود، اما واقعیت این است که یکی از اصلی ترین چالش های پیش روی این تحقیق، نبود یا عدم

ارائه داده های دقیق و قابل اتکا درباره میزان مصرف انرژی و سطح واقعی تولید در بسیاری از زیربخش های صنعتی است.

رئیس شورای راهبردی مرکز پژوهش اتاق تبریز ادامه داد: متأسفانه عدم شفافیت آماری و نبود پایگاه های یکپارچه، عملاً فرآیند ارزیابی شدت مصرف انرژی را با دشواری مواجه

می کند. در حال حاضر، بسیاری از داده ها یا ناقص هستند یا میان نهادهای مختلف، از جمله وزارت نیرو، سازمان استاندارد، شرکت های توزیع برق و دستگاه های آماری، پراکنده

و ناهماهنگ هستند.

وی تأکید کرد: با این حال، مرکز پژوهش اتاق بازرگانی با تکیه بر شبکه همکاری فعال خود، تلاش خواهد کرد تا با مشارکت نهادهای تخصصی از جمله کمیسیون صنایع و انرژی،

سازمان ملی استاندارد، شرکت برق منطقه ای و سایر دستگاه های ذی ربط، داده های مورد نیاز را جمع آوری و پایش کند تا بتوانیم تصویری واقعی و تحلیلی از شدت مصرف

انرژی در صنعت کشور ارائه دهیم.

شریف زاده اظهار کرد: این گزارش علاوه بر وضعیت موجود، به ارائه سیاست های اصلاحی و ابزارهای اجرایی از قبیل الگوهای قیمت گذاری هوشمند، مشوق های مالیاتی برای

کاهش مصرف، بهره برداری از فناوری های نوین انرژی و تجارب جهانی در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی خواهد پرداخت.

وی تاکید کردکرد: برآورد ما این است که اگر شدت مصرف انرژی در صنایع کشور به شکل علمی و عملی کنترل شود، علاوه بر کاهش هزینه های تولید، از فشار بر شبکه برق کاسته

خواهد شد و مسیر توسعه پایدار و صنعتی سازی پیشرفته با ثبات بیشتری دنبال خواهد شد.

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز، هدف از تشکیل این جلسه را آگاه سازی صنایع استان در زمینه مصرف استاندارد انرژی عنوان کرد.

وی پیشنهاد داد: با بررسی میانگین مصرف انرژی صنایع مختلف استان در مقایسه با میانگین مصرف استاندارد جهانی، گزارشی از میزان مصرف انرژی صنایع استان در بخش های

گوناگون صنعتی، با در نظر گرفتن میزان ارزش افزوده تولیدی هر صنعت، با همکاری مرکز پژوهش های اتاق تبریز و مسئولین اداره کل استاندارد تدوین شود.

رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز همچنین به اهمیت گریدبندی (رتبه بندی) صنایع مختلف استان، از جمله صنعت فولاد که یکی از صنایع پرمصرف محسوب می

شود، اشاره کرد.

پایدار تأکید کرد: باید با در نظر گرفتن میزان ارزش افزوده تولیدی صنعت فولاد در استان و با بهره گیری حداکثری از نیروی انسانی، تمهیداتی برای برآورد دقیق معیار مصرف انرژی

در این صنعت و سایر صنایع پرمصرف استان اندیشیده شود.

وی هدف از این اقدام را استفاده بهینه و حداکثری از انرژی، به ویژه در شرایط ناترازی موجود در استان عنوان کرد.
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